
COMUNE DI LACONI
Provincia di Oristano

PROPOSTA DETERMINAZIONE N.

16/06/2020 272 

Dott. Luca Murgia

UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE

Attivazione Programma individualizzato per sanzione del lavoro di 
pubblica utilità in sostituzione della pena. Liquidazione premio INAIL.

OGGETTO:

DELCOPIA DETERMINAZIONE N.

Responsabile:

SETTORE :

16/06/2020DEL 272 

L'anno DUEMILAVENTI, il giorno SEDICI del mese di GIUGNO, nel proprio 
ufficio in Laconi il sottoscritto Dott. Luca Murgia, nella predetta qualità e 
funzione;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Premesso: 

-  che il Comune di Laconi ha sottoscritto nel 2013 una convenzione con il Tribunale 
Ordinario di Cagliari per i casi in cui il giudice stabilisca, in relazione a determinati 
procedimenti, la sostituzione della pena con prestazione di attività non retribuite da 
rendersi in favore della collettività da svolgere presso lo stato, le regioni, le province, i 
comuni o altri enti e associazioni di volontariato; 

-  che a seguito di sentenza emessa dal Tribunale di Bologna, il comune ha attivato, di 
concerto con lo stesso Tribunale, il programma individualizzato; 

Considerato che il Comune di Laconi ha provveduto, ai sensi della legislazione vigente, 
agli adempimenti assicurativi INAIL relativi all’attivazione del programma 
individualizzato della sanzione del lavoro di pubblica utilità, in sostituzione della pena, in 
favore di un utente, tramite invio delle relative denunce all’INAIL di Nuoro per via 
telematica in data 15.06.2020; 

Vista la nota pervenuta in data 15.06.2020, ns. prot. 3024 del 15.06.2020, con la quale 
l’INAIL comunica la variazione del rapporto assicurativo della Posizione Assicurativa 
Territoriale (PAT) n° 93178205;  

Considerato che con la citata nota l’INAIL ha comunicato che il premio dovuto, da 
liquidare entro il 16.07.2020 mediante compilazione del Modello F.24, ammonta 
complessivamente ad Euro 9,11; 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione del suddetto premio; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

-  di liquidare, in favore della sede INAIL di Nuoro, la somma di Euro 9,11 a titolo di 
premio dovuto per le variazioni effettuate sulla PAT n° 93178205 relativa alla 
denuncia di variazione INAIL per un utente inserito nel Programma individualizzato 
della sanzione del lavoro di pubblica utilità; 

-  di dare atto che la spesa complessiva ammontante a Euro 9,11 è da imputarsi sul 
capitolo 10439.6 RR.PP.2018; 

-  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del DL 01/07/2009 n°78 convertito nella Legge 03/08/2009 n° 102; 

-  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del TUEL – D. Lgs. 18/08/2000, n° 267, 
come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n° 174; 

-  di attestare in riferimento a quanto previsto dall’art. 9 del d.l. 78/2009, che la spesa è 
coerente con il budget assegnato al servizio competente e compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica. 

   

 



Oggetto:  Attivazione Programma individualizzato per sanzione del lavoro di pubblica 
utilità in sostituzione della pena. Liquidazione premio INAIL.

Determina N. 272 del 16/06/2020

F.to DOTT. LUCA MURGIA
IL RESPONSABILE

Note: 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente Determinazione viene iniziata in data 16/06/2020 la pubblicazione all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Laconi,  16/06/2020

Il Responsabile del Servizio

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Laconi, _____________

Dott. Luca Murgia

IL Responsabile


